

دستور ترامپ برای تشدید عملیات آمریکا در یمن

در حالی که حملات ائتلاف عربستان سعودی به یمن بزودی سه ساله می‌شود، رسانه‌ها از دستور دونالد ترامپ برای تشدید اقدامات نظامی آمریکا در یمن خبر داده‌اند. فروردین ماه سال ۱۳۹۴ بود که عربستان سعودی با تشکیل ائتلافی از کشورها حملات گسترده خود علیه مردم یمن را آغاز کرد؛ حملاتی که به بهانه بازگرداندن «عبدالیه منصور هادی» رئیس‌جمهور مستعفی و متواری آغاز شد و تاکنون بیش از ۱۰ هزار کشته بر جای گذاشته است. دو سال کامل است که حملات همه‌جانبه ائتلاف سعودی به یمن ادامه دارد اما متجاوزان نتوانستند در جنگی که در ابتدا قول داده بودند «جنگی کوتاه مدت و سریع» خواهد بود، توفیقی یابند. البته شدت حملات به یمن و محاصره زمینی، دریایی و هوایی این کشور که با حمایت‌های آمریکا و غرب انجام شده، سبب مشکلات گسترده از قبیل کمبود مواد غذایی، سوختی و بیماری‌های مختلف برای غیرنظامیان به ویژه کودکان یمنی شده است. حال خبرها حاکی است که رئیس‌جمهور آمریکا به پنتاگون (وزارت دفاع) دستور تشدید اقدامات نظامی این کشور در یمن را صادر کرده است. در حالی که طی دو هفته اخیر، سه محموله نظامی تسلیحاتی به دست القاعده در جنوب یمن افتاده است، اکنون اسپوتنیک گزارش داده که دونالد ترامپ دستور تشدید حملات نظامی به گروه تروریستی القاعده در شبه جزیره عرب در یمن را داده است. به نظر نمی‌رسد این مقدار تسلیحاتی و اقدام نظامی صرفاً برای القاعده باشد. ادعای امریکایی‌ها مبنی بر مقابله با القاعده در یمن در حالی مطرح شده است که درباره مواضع واقعی این کشور در یمن، سوالات و تردیدهای جدی مطرح شده است.

تکرار ادعاهای بی‌اساس

در دیدار نتانیاهو و پوتین چه گذشت؟



روز گذشته، منابع خبری صهیونیستی از سفر نخست‌وزیر اسرائیل به روسیه و مذاکره بر سر ایران خبر دادند. بر اساس گزارش‌های منتشره، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل روز یکشنبه در سخنانی گفت: قصد دارم ۱۶ مارس (۲۶ اسفند) هفته آینده به مسکو سفر کنم تا با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه درباره تلاش‌های ایران برای حضور دائمی در سوریه مذاکره و رایزنی داشته باشم. نتانیاهو ایران را متهم کرد که در تلاش است تا جبهه‌ای را با اسرائیل در بلندی‌های جولان سوریه باز کند. نتانیاهو تهدید کرد که اسرائیل ممکن است یک حمله پیشگیرانه را انجام دهد. نخست‌وزیر اسرائیل در نشست کابینه گفت: پنجشنبه با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در مسکو دیدار خواهیم کرد. یکی از مهمترین مسائلی که درباره آن مذاکره خواهیم کرد، تلاش ایران برای دستیابی به توافق با سوریه است. باتوافق یا بدون توافق سوریه، ایران تلاش خواهد کرد تا یک حضور نظامی دائمی در سوریه داشته باشد، هم زمینی و هم دریایی. هم‌زمان رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند نتانیاهو از پوتین خواهد خواست تا کمک کند ایران، سوریه را ترک کند. ماه گذشته، گزارش‌های تأیید نشده‌ای منتشر شد که نشان می‌داد دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا با برخی کشورهای عربی خاورمیانه برای تشکیل یک ائتلاف نظامی با هدف مهار نفوذ ایران در منطقه رایزنی کرده است. اگر این ائتلاف نظامی تشکیل شود، یک مبنای دفاع جمعی شبیه بند ۵ سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ناتو خواهد داشت. این ائتلاف می‌تواند اطلاعات را با اسرائیل به اشتراک بگذارد، گرچه تل آویو بخشی از این ائتلاف نخواهد بود. البته تحلیلگران سیاسی بر این باورند که اسرائیل عامل اصلی این شایعه بوده است. یک روزنامه روسی نیز نوشت: شاید تل آویو امیدوار باشد که واشنگتن این طرح ابتکاری را اجرا کند ولی چنین چیزی اتفاق نخواهد افتاد. این مساله موجب شده تا لیبرمن آشکارا از کشورهای عربی بخواهد تا هر ائتلاف نظامی شبیه ناتو تشکیل دهند.

در همین زمینه، امروز روزنامه «ایزوستیا»، چاپ مسکو نوشت در جریان سفر آتی نتانیاهو به مسکو، طرفین به بررسی افزایش همکاری‌ها در سوریه

می‌پردازند. در واقع مقامات تل آویو علاقه مند هستند تا به اطلاعات مربوط به روند اوضاع در سوریه، به خصوص مناطق همجوار مرزی با اسرائیل که جنبش «حزب الله» لبنان که یکی از متحدین دولت بشار اسد در آنجا فعالیت دارد، دسترسی بیشتری داشته باشد. بر اساس گفته یک مقام نظامی-دیپلماتیک به این روزنامه، صحبت بر سر همکاری بیشتر بین نظامیان روسی و اسرائیلی است. طرف اسرائیلی نگران روابط نزدیک دولت سوریه با مقامات تهران بوده و مایل است دسترسی بیشتری به اطلاعات نظامیان روسیه در مورد روند اوضاع در سوریه داشته باشد. طبق اطلاعات رسانه‌های منطقه، نظامیان اسرائیلی و سرویس‌های امنیتی آن‌ها این اواخر فعالیت خود در نزدیکی مرز سوریه را به میزان قابل توجهی افزایش داده‌اند. آن‌ها مشغول جمع‌آوری اطلاعات با کمک پهپادها و کاوشگرهای زمینی هستند. هدف اصلی این عملیات جاسوسی کنترل دائم اوضاع در مناطق مرزی سوریه است که نیروهای نظامی «حزب

الله» لبنان در آنجا فعال هستند.

«ایزوستیا» می‌افزاید، در ماه اکتبر سال گذشته دولت اسرائیل از مقامات روسیه خواست تا در رابطه با استقرار مجموعه موشک‌های «اس-۴۰۰» در خاک سوریه، پروتکل‌های مضاعف و قواعد جدیدی برای همکاری دوجانبه مورد توافق قرار بگیرد. به گفته آن‌ها، این هماهنگی برای تأمین امنیت پرواز هواپیماهای اسرائیلی در حریم هوایی سوریه ضروری بود. یوسوی آفلر، مدیر مرکز تحقیقات راهبردی دانشگاه تل آویو به این روزنامه گفته است: «درگیری‌های نظامی در سوریه از دو جنبه، هم در حال حاضر یک خطر فوری بوده و هم در درازمدت برای اسرائیل تهدید آمیز بشمار می‌روند». به گفته وی، خطرات فعلی مربوط به اقدامات نظامی کنونی در سوریه است که می‌تواند امنیت مرزهای اسرائیل را به خطر بیندازد. نظامیان اسرائیلی فوراً و با شدت تمام به هر نوع تهدیدی پاسخ می‌دهند. خطر بعدی تغییر اوضاع منطقه در درازمدت است که ممکن است برای

دولت یهود یک تهدید بالقوه بوجود آورد.

این کارشناس افزود: «دولت سوریه به ایران و حزب الله لبنان اجازه داده تا در امور داخلی این کشور دخالت کنند. این احتمال وجود دارد که آن‌ها بعد از پایان مناقشه نظامی در سوریه، همچنان در این کشور باقی بمانند. بدین ترتیب ایران دقیقاً همسایه ما خواهد شد و این مسئله تهدید جدی برای مرزهای شمالی ما ایجاد خواهد کرد». یک سال قبل نتانیاهو اعتراف کرد که نیروی هوایی اسرائیل خاک سوریه را مورد حمله قرار می‌دهد. هدف از این حملات هوایی مواضع و انبارهای تسلیحاتی حزب الله هستند. جدیدترین این حملات هفته گذشته به تأسیساتی نظامی در نزدیکی شهر دمشق صورت گرفت. ضمن اینکه خلبانان جنگنده‌های اسرائیلی گفته بودند که بخاطر هدف قرار نگرفتن سامانه‌های موشکی روسی، مجبور شدند از حریم هوایی لبنان برای رسیدن به اهداف خود استفاده کنند.

گفتنی است هفته گذشته خبر دیگری منتشر شد مبنی بر اینکه رژیم اسرائیل به کشورهای به اصطلاح «میان‌رو» عربی پیشنهاد کرده یک ائتلاف دفاعی نظیر ناتو علیه ایران تشکیل دهند. وزیر جنگ رژیم اسرائیل مدعی شد کشورهای عربی دریافته‌اند که خطر اصلی از جانب ایران متوجه آن‌هاست. روزنامه آلمانی «دی‌ولت» روز ۲۸ فوریه نوشت آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم اسرائیل، دشمن مشترک اسرائیل و کشورهای عربی «میان‌رو» منطقه را ایران معرفی کرده و خواستار ایجاد ائتلافی دفاعی مطابق الگوی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) شده است. وزیر جنگ اسرائیل تأکید کرده که اکنون زمان آن فرا رسیده که همه کشورهای «میان‌رو» خاورمیانه به شکل علنی یک «ائتلاف ضد ترور» تشکیل دهند. لیبرمن مدعی شد کشورهای سنی مذهب «میان‌رو» به این واقعیت پی برده‌اند که خطر بزرگ برای آن‌ها نه اسرائیل، بلکه جمهوری اسلامی ایران است. او افزود: «به باور من کشورهای میان‌رو عربی برای بقا به اسرائیل بیشتر نیاز دارند تا اسرائیل به آن‌ها». اکنون به نظر می‌رسد به جز کشورهای عربی، تل آویو توسعه روابط با روسیه را نیز با هدف افزایش فشار بر ایران در دستور کار دارد.

رصدخانه



مسابقه دوچرخه‌سواری در فرانسه

سخنرانی اردوغان در استانبول



حامیان فرانسوا فیون

در پاریس انفجار خودروی بمب‌گذاری شده



در عراق

ITAP TACC



دستگیری سه داعشی در روسیه

مرکز ملی ضدتروریستی روسیه روز یکشنبه اعلام کرد: ماموران وزارت کشور روسیه و سازمان امنیت فدرال در شهر در بند جمهوری داغستان در منطقه قفقاز و کناره شمال غربی دریای خزر یک عضو کانون تروریستی مرتبط با داعش را پس از خودداری از تسلیم و تیراندازی به سوی ماموران امنیتی به قتل رساندند. ماموران امنیتی سپس خانه دیگری را در شهر در بند که سه تروریست دیگر در آن پنهان شده بودند محاصره و این افراد را دستگیر کردند.

The New York Times



اف بی آی: مکالمات ترامپ شنود نشده است

جیمز کومی رئیس پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) ادعای دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری این کشور مبنی بر شنود تلفن‌هایش در زمان انتخابات ریاست جمهوری را رد کرده است. کومی از وزیر دادگستری این کشور خواسته است ادعای دونالد ترامپ در مورد شنود تلفن‌هایش را تکذیب کند. ترامپ مدعی شده بود باراک اوباما رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا، زمانی که در قدرت بوده، دستور داده است که تلفن‌های او شنود شود. نیویورک تایمز روز یکشنبه نوشت که «کومی گفته است ادعای سنگین ترامپ علیه باراک اوباما اشتباه است.»

REUTERS



سخنان بی‌سابقه اردوغان علیه مقامات آلمانی

به دنبال مخالفت مقامات چند شهر آلمان با تجمع گروهی از شهروندان ترک، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه این مقام‌های آلمانی را به انجام اقدامات فاشیستی متهم کرد. اردوغان در جریان سخنرانی خود در استانبول مدعی شد این مقام‌های آلمانی هیچ درک و ارتباطی با مفهوم دموکراسی ندارند. وی خطاب به این مقام‌های آلمان تصریح کرد: «باید بدانید که اقدامات شما هیچ تفاوتی با اقدامات افرادی که در دوران نازی‌ها در رأس کار بودند، ندارد.»

السومریة نیوز



وعده بارزانی برای «آینده درخشان» کردستان عراق

رئیس‌اقلیم کردستان عراق ضمن تقدیر از پیروزی‌های پیش‌مرگ‌ها در جنگ با داعش و فدakarای‌های مردم کردستان، تأکید کرد که آینده درخشان‌تر در انتظار این اقلیم است. مسعود بارزانی به مناسبت گذشت ۲۶ سال از «انتفاضة مارس» در این اقلیم گفت: وحدت کلمه درس ارزشمندی از انتفاضة بهار سال ۱۹۹۱ برای نسل‌های امروز و آینده است. مردم ما در حال حاضر در مرحله‌ای قرار دارند که شاهد بسیاری از فرصت‌ها و چالش‌هاست. وی افزود: ما سالروز انتفاضة را زمانی گرمی می‌داریم که پیش‌مرگ‌های قهرمان به پیروزی‌های بزرگی علی‌داعش دست یابند.